Комитет Госсовета Чувашии по

государственному строительству,

местному самоуправлению,

Регламенту и депутатской этике

Государственного Совета

Чувашской Республики

Президентский бульвар, д. 10,

город  Чебоксары, Чувашской Республики,

 428000

ответчика по гражданскому делу о защите

чести, достоинства и деловой репутации, поданной

Председателем Государственного Совета

Чувашской Республики Поповым Ю.А.

Редактор газеты «Взятка»

 Мочалов  Эдуард Валерьевич

…………..
З А Я В Л Е Н И Е

в порядке ФЗ-59  «О порядке рассмотрения  обращений граждан

Российской Федерации»

     24 сентября 2013 года некто «государственно-политический деятель», обозначивший себя в исковом заявлении как «Председатель Государственного Совета Чувашской Республики» Попов Юрий Алексеевич, подал исковое заявление в Моргаушский районный суд Чувашской Республики о защите чести, достоинства и деловой репутации к редакции газета «Взятка» (тираж 20000 экземпляров) статьи под названием «Спикеру Попову и главе Игнатьеву требуются девственницы», в которой просит суд признать сведения, опубликованные в номере 3(54) газеты «Взятка» от 6 августа 2013 года, а также размещенные в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://antorruption.ucoz.com/load/gazeta_3_54_2013_g/1-1-0-56)  о том, что:

«Вторичность апартаментов с лихвой пытаются компенсировать «свежестью» партнерш – высшее руководство республики от «поставщиков» постоянно требуют «девственниц»; «… любвеобильная «илита Чувашии» состоит из главу Чувашской республики Михаила Игнатьева, председателя Госсовета ЧР Юрия Попова, председателя Кабинета Министров ЧР Ивана Моторина, заместителей спикера Госсовета ЧР Олега Мешкова и Николая Малова, руководителя администрации главы Чувашии Александра Иванова»; «… илита Чувашии» постоянно требует девственниц», «В пылу пьяного угара откуда «илите» запомнить все на голое тело;  «Чувашская «илита» экскортницам за ночь платит также, как в Москве гастарбайтерам за месяц работы – 30 тысяч рублей. Естественно платят олигархи – Олег Мешков, Николай Малов…;  «Только для этого всем нам надо лечь под олигархов» не соответствующими действительности, обязать ответчика опровергнуть не соответствующие действительности сведения в газете «Взятка», взыскать с ответчика компенсацию морального вреда и принести извинения на страницах газеты «Взятка».  Иск подан к учредителю газета «Взятка» Мочалову Эдуарду Валерьевичу.

Пользуясь своими правами гражданина Российской Федерации и правами ответчика по исковому заявлению, прошу Вас провести заседание  Комитета Госсовета Чувашии по государственному строительству, местному самоуправлению, Регламенту и депутатской этике Госсовета Чувашии и ответить на следующие вопросы, которые возникли у меня при ознакомлении с исковым заявлением.

1). Почему поданный иск от Председателя Государственного Совета Чувашской Республики Попова Юрия Алексеевича от 24 сентября 2013 года в Моргаушский суд Чувашской Республики  оформлен на простом листе А-4, без указания необходимых фирменных данных бланка Госсовета Чувашии, нет исходящих данных канцелярии, нет наименования должности подписанта в конце искового заявления, нет гербовой печати.

2). Почему в поданном иске от Председателя Государственного Совета Чувашской Республики Попова Юрия Алексеевича от 24 сентября 2013 года в Моргаушский суд Чувашской Республики  указан не юридический адрес Госсовета Чувашии, а адрес места регистрации гражданина Попова Ю.А.

3). Какими полномочиями наделен Председатель Государственного Совета Чувашской Республики Попов Юрий Алексеевич регламентом Госсовета Чувашской Республики по подаче искового заявления от себя лично  в защиту чести, достоинства и деловой репутации физического лица, при этом указывая свою высокую должность.

4). Какие действия предпринял Председатель Государственного Совета Чувашской Республики Попов Ю.А. через взаимодействие с Верховным Судом Чувашской Республики, возложенной на него в соответствии с регламентом Госсовета Чувашии,  по защите чести, достоинства и деловой репутации гражданина Попова Юрия Алексеевича.

5). Как комиссия по этике Госсовета Чувашии отреагировала и обсудила ситуацию с героями публикации в газете «Взятка» (тираж 20000 экземпляров) опубликованные в номере 3(54)  от 6 августа 2013 года, а также размещенные в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://antorruption.ucoz.com/load/gazeta_3_54_2013_g/1-1-0-56) статьи под названием «Спикеру Попову и главе Игнатьеву требуются девственницы», о том, что:

«Вторичность апартаментов с лихвой пытаются компенсировать «свежестью» партнерш – высшее руководство республики от «поставщиков» постоянно требуют «девственниц»; «… любвеобильная «илита Чувашии» состоит из главу Чувашской республики Михаила Игнатьева, председателя Госсовета ЧР Юрия Попова, председателя Кабинета Министров ЧР Ивана Моторина, заместителей спикера Госсовета ЧР Олега Мешкова и Николая Малова, руководителя администрации главы Чувашии Александра Иванова»; «… илита Чувашии» постоянно требует девственниц», «В пылу пьяного угара откуда «илите» запомнить все на голое тело;  «Чувашская «илита» экскортницам за ночь платит также, как в Москве гастарбайтерам за месяц работы – 30 тысяч рублей. Естественно платят олигархи – Олег Мешков, Николай Малов… ;  «Только для этого всем нам надо лечь под олигархов». Какие меры административного и дисциплинарного воздействия приняты в отношении героев публикации Председателя Госсовета Чувашии Попова Ю.А.. его заместителей Малова Н., Мешкова О.

   В соответствии с регламентом комиссии по этике Госсовета Чувашии, при рассмотрении данного заявления прошу пригласить меня, как редактора газеты «Взятка»,  для пояснения вопросов, которые возникнут у членов комиссии при обсуждении данного заявления.

С уважением,
редактор газеты «Взятка»                                                                                             Мочалов Э.В.

 8 октября 2013 г.
Приложение:

1. Копия искового заявления председателя Государственного Совета Чувашской Республики Попова Ю.А. в Моргаушский районный суд Чувашской Республики. (адрес сайта, где находится данная копия  - http://anticor-21.livejournal.com/261867.html)
2. Копия отзыва редактора газеты «Взятка» на поданное исковое заявление председателя Государственного Совета Чувашской Республики Попова Ю.А. в Моргаушский районный суд Чувашской Республики. (адрес сайта, где находится данная копия http://anticorruption.ucoz.com/arhiv/raznoe/Popov_answer/otzyv.doc )
3.  Копия заявления о нарушении Моргаушским районным судом Чувашской Республики  главы 2 «Права и свободы человека и гражданина» Конституции Российской Федерации  при принятии искового заявлений  Председателя Государственного Совета Чувашской Республики  Попова Ю.А. «О защите чести, достоинства и деловой репутации» 24 сентября 2013 года. (адрес -  http://anticorruption.ucoz.com/arhiv/raznoe/Popov_answer/ayava_na_sud.doc)
4. Газета «Взятка»  номер 3(54) от 6 августа 2013 года. (http://antorruption.ucoz.com/load/gazeta_3_54_2013_g/1-1-0-56) статья под названием «Спикеру Попову и главе Игнатьеву требуются девственницы».